
HINWEIS
Das nächste Amtsblatt erscheint am

Freitag, 26.07.2019.

Der Redaktions- und Anzeigenschluss ist
am Mittwoch, 24.07.2019 um 16.00 Uhr.

Wir bitten um Beachtung!

0

0

Voranzeige – Sommerpause Amtsblatt
Aufgrund des Betriebsurlaubs 
unserer Druckerei Altstetter, 

erscheint das letzte Amtsblatt 
am Freitag, den 02.08.2019. 

Die erste Ausgabe nach dem Betriebsurlaub erscheint 
am Freitag, den 23.08.2019

Wir bitten um Beachtung!

Altpapiersammlungen
Am Samstag, den 27.07.2019, sammelt der TSV Mödin-
gen-Bergheim wieder Altpapier. Das Papier bitte ab 8:00 
Uhr bereitstellen.
Die Vorstandschaft

Die Altpapiersammlung des TSV Wittislingen findet am 
27.07.2019 ab 9:00 Uhr statt.
Wir bitten um Beachtung!

VHS Wittislingen ab sofort 
unter neuer Leitung
Frau Daniela Seitz, die im Rathaus Wittislingen bereits im 
Ordnungsamt tätig ist und bisher die Vertretung der VHS-
Leiterin übernommen hatte, wird ab sofort die Leitung der 
Geschäftsstelle der VHS  Wittislingen übernehmen. 
Die Bürozeiten der VHS sind Montag bis Freitag, von 
08.00 Uhr bis 12.00 Uhr und zusätzlich Donnerstag von 
16.00 bis 18.00 Uhr. Erreichbar im Erdgeschoss, Zimmer 
2, Tel.: 09076-9509-20.
Wir freuen uns auf die weitere gute Zusammenarbeit und 
wünschen Frau Seitz viel Freude bei der neuen Aufgabe.
VG Wittislingen

Ulrich Müller
Gemeinschaftsvorsitzender

Verwaltungsgemeinschaft Wittislingen

Herausgeber: VG Wittislingen, Marienplatz 6, 89426 Wittislingen
Telefon 0 90 76 / 95 09 - 0            Fax 0 90 76 / 9 12 02

Bezugspreis: Jährlich 12,- €       Erscheinungsweise: wöchentlich

Sprechzeiten der Verwaltungsgemeinschaft Wittislingen:
Montag bis einschließlich Freitag von 08.00 - 12.00 Uhr
sowie zusätzlich am Donnerstag  von 16.00 - 18.00 Uhr

Anzeigen: Amtsblatt@vg-wittislingen.de

Druck: Altstetter Druck GmbH, Höslerstraße 2, 86660 Tapfheim

o

o

o

o

der Verwaltungsgemeinschaft Wittislingen

Gemeinde

Mödingen
Markt 

Wittislingen
Gemeinde

Ziertheim

AMTSBLATT
Mödingen

Wittislingen

Ziertheim

KW 29/2019

Ziertheim

311

Freitag, 19. Juli 2019

AWV-Entsorgungstermine 2019

0

Fr., 26.07. Di., 23.07.

Fr., 26.07. Di., 23.07.

Fr., 26.07.

Fr., 26.07. Di., 23.07. Mi., 24.07.

Mödingen,

Wittislingen

Restmüll Biotonne Altpapier Gelber
Sack

Bergheim

Schabringen,
Zöschlings-

weiler

Ziertheim,
Datten-
hausen,

Reistingen

Öffnungszeiten Wertstoffhof

Tag Datum Uhrzeit

Freitag       19.07.2019 15.00 - 17.00 Uhr

Samstag    20.07.2019 09.00 - 12.00 Uhr
0



§ 6
Sonstige Festsetzungen werden nicht mit aufgenommen.

§ 7
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2019 in 
Kraft.Einladung zur Sitzung  11-2019  

des Gemeinderates Wittislingen
Wittislingen, 17.07.2019Am Dienstag, 23.07.2019, findet bereits um 19.00 Uhr die 
Ulrich MüllerSitzung 11-2019 des Gemeinderates Wittislingen im Sit-
Erster Bürgermeisterzungssaal des Rathauses Wittislingen statt. 

Das Landratsamt Dillingen hat mit Schreiben vom T a g e s o r d n u n g 
21.06.2019 mitgeteilt, dass die Kreditaufnahme in Höhe 1. Anträge zur Tagesordnung
von 480.000 € gemäß Art. 71 Abs. 2 GO genehmigt wird. 2. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung 10-2019
Die Haushaltssatzung samt ihren Anlagen ist bis zur nächs-3. 5. Änderung des Flächennutzungsplanes Wittislingen;
ten amtlichen Bekanntmachung der Haushaltssatzung 3. Änderung des Bebauungsplanes Papiermühlfeld -
öffentlich zugänglich. Die Unterlagen können während der Sachvortrag Herr Sahlender, ARNOLD consult AG
Zeit ihrer Wirksamkeit bei der Verwaltungsgemeinschaft 4. Bebauungsplan "Wittislingen West - 1. Änderung 
Wittislingen – Kämmerei -, Marienplatz 6, 89426 Wittislin-und Erweiterung": 
gen während der allgemeinen Geschäftszeiten eingese-Beschluss zur 2. Änderung 
hen werden (Art. 65 Abs. 3 Satz 3 GO i.V.m. § 4 BekV).5. Bauvoranfrage 11/19 für den Neubau eines Einfamilien-

hauses mit Garage und Carport auf Fl.Nr.420, 
Wittislingen, den 18.07.2019Gem. Schabringen (Teilfläche)
Ulrich Müller6. Sachvortrag PV-Anlage Deponie am Schabringer Weg
Erster Bürgermeister7. Anfragen und Bekanntgaben

Eine nichtöffentliche Beratung findet im Anschluss 
daran statt.

Bekanntmachung der Haushaltssatzung 
der Marktgemeinde Wittislingen 
für das Haushaltsjahr 2019 Spielturm Kindergarten Rappelkiste im neuen Glanz

Der Spielturm des Kindergarten Rappelkiste wird regelmä-Auf Grund der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt der 
ßig vom Spielplatzbeauftragten auf mögliche Mängel un-Markt Wittislingen folgende Haushaltssatzung:
tersucht. Dabei wurde festgestellt, dass zwei Balken aus-

§1 getauscht werden müssen. Erst nachdem diese von einer 
Fachfirma erneuert waren, konnte dann der letzte Schritt, Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2019 wird hiermit 
das Anstreichen der Balken,  vorgenommen werden.festgesetzt; er schließt

Verwaltungshaushalt Dank der tatkräftigen Unterstützung einiger Eltern des im 
Elternbeirates wurde der Spielturm im Kindergarten in in den Einnahmen und Ausgaben mit .  .  .  5.044.420 €

Vermögenshaushalt einem schönen Rot-Ton gestrichen. Die Farbe dazu lieferte und im 
die Sparkasse Wittislingen. Der Elternbeirat spendierte in den Einnahmen und Ausgaben mit .  .  . 2.056.600 €
dazu noch Fallschutzmatten, so dass die Kinder sicher ab.
'landen', falls doch mal ein Kind 'abstürzen' würde.

§2 Herr Bürgermeister Müller und die Leiterin des KITA, Frau 
Kreditaufnahmen Bayer, bedankten sich sehr herzlich bei Herrn Martin Der Gesamtbetrag der für Investitionen 

Schmied, Leiter der Sparkasse Wittislingen für die Bezah-und Investitionsförderungsmaßnahmen wird auf 480.000 € 
lung der Farbe.  Der Dank richtete sich auch an die Eltern, festgesetzt.
die in vielen freiwilligen Stunden den Spielturm gestrichen 

§3 haben und in Eigenregie die Fallschutzmatten legten.
Verpflichtungsermächtigungen  im Vermögenshaushalt 
werden nicht festgesetzt.

§ 4
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemein-
desteuern werden wie folgt festgesetzt:
1. Grundsteuer
für land- und forstwirtschaftliche Betriebe (A) 400 v. H.
für die Grundstücke (B) 330 v. H.
2. Gewerbesteuer 330 v. H.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 

Ulrich Müller600.000 € festgesetzt.
Erster Bürgermeister

312

Markt Wittislingen



 

Störungsstellen 
- 24 Stunden am Tag erreichbar -

Gas:  EnBW ODR Ellwangen
            Wittislingen, Tel. 07961/9336-1402Einladung zur Gemeinderatssitzung 09-2019
           Mödingen - Baugebiet Bergheim -Am Donnerstag, 25.07.2019 findet um 19:30 Uhr im Sit-
      Tel. 07961/9336-1402zungssaal in Ziertheim die  Sitzung 09-2019  des Gemein-
            Ziertheim, Tel. 07961/9336-1402derates Ziertheim statt. 

Wasser:      Bayr. Rieswasserversorgung NördlingenT a g e s o r d n u n g
                    Mödingen, Tel. 0800/27902791. Anträge zur Tagesordnung

Zweckverband Landeswasserversorgung2. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung 08-2019
Langenau 3. Vergabe Erschließung Kanal, Wasser, Straße -
Wittislingen Tel. 07345-9638-2120Teilstück Baugebiet Hürnheimstraße 
Gemeinde Ziertheim Tel. 07345-9638-21204. Vergabe Herstellung Straße - 

Strom:       EnBW ODR EllwangenTeilstück von der Mühlstraße
      VG-Bereich (ohne Schabringen)  5. Vergabe Erschließung Kanal, Wasser, 
                    Tel. 07961/9336-1401Straße - Teilstück Baugebiet Dieminger Steig
   Lechwerke Augsburg6. Zuwendungsantrag 
   Schabringen, Tel. 0800/5396380des Musikvereins "Egautal” Dattenhausen e.V.

 Erneuerung der Vereinstracht aufgrund Zusammen-
schluss mit Musikverein "Frisch Auf" Reistingen e.V.

7. Anfragen und Bekanntgaben
Standort Defibrillatoren 

Eine nichtöffentliche Beratung findet im Anschluss im Gebiet der Verwaltungs-
daran statt. gemeinschaft  Wittislingen

• Standort Bergheim:
Weichselvergabe Geschäftsstelle der Raiffeisenbank, im Raum des Geld-
Wer Interesse an gemeindeeigenen Weichseln hat, kann automaten, Finninger Straße 19, Bergheim 
sich an Herrn Heinz Bunk Tel: 0173/9260164 wenden.

• Standort Dattenhausen:
Außen am Feuerwehrhaus, direkt am Eingang, Regens-

Öffnung Astmaterialsammelplatz Wagner-Straße 10, Dattenhausen

Taubenbühl Ziertheim
• Standort Mödingen:Am Samstag, den 20. Juli 2019 ist der Astmaterialsam-
- Geschäftsstelle der Raiffeisenbank, im Raum melplatz von 15.00 bis 16.00 Uhr geöffnet.
  des Geldautomaten, Zöschlingsweilerstraße 3, Mödingen Der nächste Öffnungstermin ist Samstag, der 07. Septem-
- Vereinsheim Mödingen,  Zöschlingsweilerstraße 43,ber 2019.
  (jedoch nur bei Vereinsbetrieb zugänglich)

• Standort Reistingen:Thomas Baumann
Außen am Feuerwehrhaus, direkt am Eingang, Zugang Erster Bürgermeister
über Keltenstraße, Reistingen

• Standort Wittislingen:
Geschäftsstelle der Kreis- und Stadtsparkasse Wittislin-
gen, im Raum des Geldautomaten, Marienplatz 7, Wittislin-
gen

• Standort Ziertheim
Geschäftsstelle der Raiffeisenbank, im Raum des Geld-
automaten, Hauptstraße 14, Ziertheim 

Der Ärztliche Notfalldienst ist unter der Telefonnummer 
116 117 bei der Kassenärztlichen Vereinigung zu errei-
chen.

Doppelbett (weiß, 1,80 x 2,00 m) inkl. zwei Lattenrosten 
und Nachttischen gegen Selbstabholung abzugeben.

Mobil 0176/84262004

313

Gemeinde Ziertheim

Nichtamtlicher Teil

Ärztlicher Notfalldienst

Nichtamtlicher Teil

Die gute Tat



Einladung zum Vereinsausflug 2019
Am 14.09.2019 führt uns unser Weg in die bayerische Lan-

Altpapiersammlung deshauptstadt München. Dort werden wir das deutsche 
Am Samstag, den 27.07.2019, sammelt der TSV Mödin- Museum besichtigen. Hierzu laden wir alle Mitglieder, 
gen-Bergheim wieder Altpapier. Das Papier bitte ab 8:00 Freunde und die gesamte Bevölkerung herzlich ein.
Uhr bereitstellen. Geplant ist, dass wir um 8:00 mit dem Bus in Bergheim am 
Die Vorstandschaft Haus der Feuerwehr los fahren. In München angekommen, 

erwartet uns im deutschen Museum eine Übersichtsfüh-
rung, bei der uns die wichtigsten Stationen des Museums 

Saisonabschluss Jugend: vorgestellt werden. Im Anschluss daran hat jeder noch 
Der Saisonabschluss mit Zeltlager der SG Mödingen-Ziert- genug Zeit sich selbst ein Bild über die umfangreiche 
heim-Finningen D/E/F-Jugend findet am Freitag, den Sammlung von A wie Astronomie bis Z wie Zeitmessung zu 
19.07.2019 ab 17 Uhr, auf dem Sportgelände in Finningen machen.
statt. Anschließend fahren wir weiter in einen der schönen 
Die Vorstandschaft Münchner Biergärten und lassen dort unseren Tag bei einer 

Brotzeit gemütlich ausklingen. Diejenigen, die lieber ander-
weitig flanieren möchten, können dies ebenfalls gerne tun.
Gegen 18:00 werden wir uns dann wieder auf den Rück-
weg nach Bergheim machen.

Am Samstag, den 20.07.2019 findet auf dem Vereinsge- Fahrtpreise:
lände des Hundevereins Mödingen-Bergheim der Trai- Erwachsene: 15 €
ningstag der IG Donau-Iller ab 13 Uhr statt. Kinder ab 6 Jahre: 7,50 €
Die Bevölkerung ist herzlich dazu eingeladen den Hunden Kinder unter 6 Jahre: Frei 
bei den Übungen Unterordnung, Schutzdienst und Ring- Da wir die Führung im Museum frühzeitig buchen müssen, 
training zuzusehen. bitten wir um Anmeldung bis spätestens 01.08.2019 tele-
Für das leibliche Wohl ist bestens gesorgt. fonisch unter 0152/01560699 oder per Mail an
Wir freuen uns auf Ihr Kommen! christian.guffler@gmx.de. 

Im Fahrtpreis enthalten sind: Eintritt und Führung im dt. 
Museum, Busfahrt und eine kleine Stärkung im Bus auf der 
Hinfahrt.
Auf einen schönen Tag freut sich

Voranzeige: Die Fahrradtour des Schützenvereins findet Die Vorstandschaft
am 27.07.2019 statt. 
Treffpunkt ist um 17 Uhr am Kirchberg in Mödingen. 

Die Vorstandschaft

Hoffest 2019 Abt. Fußball
Die Feuerwehr Bergheim lädt am Samstag, den 20. Juli  
2019, ab 18:30 Uhr, zu seinem Hoffest am Feuerwehrhaus Sonntag, 21.07.2019
ein! Für Ihr leibliches Wohl ist mit Grillhähnchen (auch Herren 1. Mannschaft um 13.00 Uhr in Wittislingen
zum Mitnehmen), Steaks und anderen Leckereien bestens TSV Wittislingen  -  BC Augsburg-Oberhausen
gesorgt.
Aus musikalischer Sicht unterhält sie an diesem Abend 
erneut der Musikverein „Frohsinn" Mödingen.
Unsere Kleinen können sich in einer Hüpfburg austoben. Abt. Jugendfußball
Das Fest findet bei jeder Witterung statt.
Auf ihren Besuch freut sich die Feuerwehr Bergheim!!!

Die Altpapiersammlung des TSV Wittislingen findet 
am 27.07.2019 ab 9.00 Uhr statt.Am kommenden Donnerstag, den 25. Juli, findet eine 

Gesamtübung mit der Drehleiter der FFW Höchstädt statt. 
Treffpunkt ist um 19:00 Uhr am Feuerwehrhaus.
1. Kommandant Hördegen Wolfgang

Vereinsausflug 2019
Unser Vereinsausflug 2019 am Samstag, den 27. Juli 
2019 zum Kaltenberger Ritterturnier rückt näher. 
Abfahrt dazu ist um 13 Uhr am Haus der Feuerwehr.
Bei Ankunft ist eine Kaffeepause vorgesehen.
Rückfahrt von Kaltenberg ist um 0.30 Uhr.
Preise (Fahrt inkl. Ritterturnier):
Sitzplatz: 38 €; Sitzplatz Kind (4 bis 14 J.): 32 €
Die Vorstandschaft

314

Vereine Mödingen/Bergheim

TSV Mödingen/Bergheim

Schäferhundeverein OG Mödingen-Bergheim

Schützenverein Mödingen 1895 e. V. 

FFW Bergheim

Kameraden- und Soldatenverein 

Bergheim e. V.

Vereine Wittislingen

TSV Wittislingen



315

Abt. Turnen

Die Chorproben beginnen nach unserer Sommerpause am Am Montag, den 22.07.2019 findet bei der Mutter-Kind-
17. September. Nach unserem Konzert wäre jetzt eine Gruppe von Halina Wörner keine Turnstunde mehr statt.
gute Möglichkeit bei uns mitzusingen, da wir wieder für Ich bedanke mich für die rege Teilnahme bei den Turn-
neue Auftritte proben . Wir treffen uns jeden Dienstag um stunden und wünsche allen schöne Ferien.
19.30 Uhr im Probenraum der Grund- und Mittelschule. Die erste Turnstunde nach den Ferien beginnen wir am 
Schauen Sie doch einfach einmal vorbei.16.09.2019.

Ich freue mich auf euer Kommen.
Hans-Dieter Prifling 
im Namen der VorstandschaftDer Übungsleiter

Abt. Tennis
Herzliche Einladung zu unserem Grillfest am 27. Juli, ein- 
geladen sind alle Mitglieder und Freunde des Vereins.Samstag, 20.07.2019
Los gehts ab 18. Uhr an der Schützenhalle.Junioren: TSV Wittislingen - FC Horgau (9 Uhr)
Zum Essen gibt es Rollbraten vom Holzkohle Grill.
Gefeiert wird bei jedem Wetter.Abteilungsleitung

1. Vorstand
Rainer Schretzenmayer

20./21.Juli - Gartenfest im Schulhof
An alle nochmals eine herzliche Einladung zum Gartenfest, 

„Schwätz mr a weng“ - CSU- Ortsverband on touran diesem Wochenende im Schulhof in Wittislingen.
Wir kommen zu Ihnen mit Biertischgarnituren und Geträn-(Programm siehe Anzeige)
ken – Sie kommen dazu und reden mit uns damit wir Ihre Wer uns schon mal  aufmerksam zugehört hat, wird be-
Anliegen kennenlernen.merkt haben, dass wir auf den bekannten Bozner Bergstei-

germarsch eine eigene „Wittislinger“-Fassung getextet ha-
Wann und Wo:ben.
• Wiesenberg Ende dritter Stich Wenn wir dann am Samstagabend „vom aller schönsten 

am Freitag, den 02. August um 18 UhrStück davon, ist doch die Heimat mein“ singen, würden wir 
• Sägplatz am Mittwoch, 07. August um 18 Uhruns sehr freuen wenn Sie dann mit uns einstimmen:
• Schabringen, am Feuerwehrhaus, 

Samstag, 10. August um 18 UhrWo ist die Welt so groß und weit  und voller Sonnenschein, 
• Zöschlingsweiler, Bauplätze an der Bushaltestelle,das allerschönste Stück davon ist doch die Heimat mein.

Mittwoch, 14. August um 18 UhrDort liegt am schönen Egaustrand ein Dorf so nett und fein, 
• Hochstiftstraße, Höhe Einmündung Keltenweg,da spiel’n und musizieren wir, s’ muss Wittislingen sein.

Sonntag, 18. August um 10 Uhr
• Schützenhalle, Samstag, 24. August um 18 Uhr –So lasst uns durch den Ort spazieren vorbei am 
hier findet gleichzeitig unser Grillfest statt, siehe weitere Brückenwehr. Das Wasser rauscht, die Luft weht lau, 
Einladung.erquickt die Seele sehr.
Wir freuen uns auf Ihren Besuch!Von unserem schönen Heimatort woll’n wir ein Stück Euch 
Ihr CSU-ORTSVERBAND Wittislingengeben. Drum spielen wir beschwingt Euch auf. Musik ist 

unser Leben.

Der CSU-Ortsverband Wittislingen lädt alle seine Mitglie-So mancher zieht aus in die Welt, versucht er dort sein 
der, Freunde und Gönner mit Familien zu einem Grillfest Glück. Wir halten es wie Adebar, kehren gern ins Nest 
ein.zurück.
Termin: Samstag, den 24. AugustTreu ist des Musikanten Herz, in  Freund und Leid es 
Beginn: 18.00 Uhrschlägt. Wir stehen füreinander ein,  weil Musik uns alle 
Ort: Schützenhalle Wittislingenträgt.
Für Getränke und Grill ist gesorgt, das notwendige Grillgut 
muss jeder selbst mitbringen, um Salatspenden wird gebe-Wir freuen uns auf Ihren Besuch
ten. Die Veranstaltung findet bei jeder Witterung statt.
Wir bitten um telefonische Anmeldung bei Paul Seitz, Ihr Musikverein Wittislingen e.V.
Tel. 09076/2263.www.mv-wittislingen.de

Paul Seitz
Ortsvorsitzender

Musikverein Wittislingen e.V.

Chorgemeinschaft Wittislingen 

Schützengesellschaft 1855 e. V. Wittislingen

CSU-Ortsverband Wittislingen



316

Wir treffen uns am Sonntag, den 21.07.2019 um 19.30 
Uhr am Gartenfest zu unserem Stammtisch.

Georg Zimmermann

Abendgebet
Am Mittwoch, 24.07. sind alle herzlich zur Vesper in die 
Turmkapelle im Kloster Maria Medingen eingeladen.

Einladung zum Vereinsjubiläum Schulgottesdienst
Der SV Ziertheim-Dattenhausen kann in diesem Jahr auf Am Freitag, 26.07. beschließt die Grund- und Mittelschule 
70 Jahre Fußball und 50 Jahre Turnabteilung zurückbli- Wittislingen das Schuljahr mit einem Gottesdienst um 8.30 
cken. Dieses Jubiläum feiern wir mit einem Festwochen- Uhr in der Pfarrkirche Wittislingen. Herzliche Einladung an 
ende, welches vom 20. - 21. Juli 2019 auf dem Sportge- ALLE, vor allem an Eltern und Großeltern.
lände Ziertheim stattfindet.
Auf dem Programm stehen unter anderem ein Festgottes-
dienst, Einlagespiele der Fußballer sowie eine Aufführung 

Patrozinium Beutenstetter Hofder Turnabteilung. Für das leibliche Wohl ist natürlich bes-
Am Freitag, 26.07. dem Gedenktag des Hl. Joachim und tens gesorgt. Ebenso für tolle Live Musik an beiden Fest-
der Hl. Anna feiern wir um 19.00 Uhr den Gottesdienst auf tagen. Das detaillierte Programm können Sie der letztwö-
dem Beutenstetter Hof.chigen Ausgabe entnehmen.
Pfarrer Alois Lehmer

Der SV Zierheim-Dattenhausen freut sich auf Ihren Besuch 
und ein schönes Festwochenende!

GOTTESDIENSTORDNUNGSpiele:
VOM 20.07.2019 BIS 28.07.20191. Mannschaft, Sonntag, den 21.07.2019, 16.00 Uhr 

in Ziertheim
SV Ziertheim-Dattenhausen : Spfr Dorfmerkingen ST. ULRICH UND MARTIN WITTISLINGEN

Sonntag, 21.07. - 16. SONNTAG IM JAHRESKREIS 
Samstag, den 20.07.2019 in Ziertheim Kollekte für das Diözesanwerk für Behinderte und Hospiz 
C-Junioren, 14.00 Uhr: 10.00 Pfarrgottesdienst beim Gartenfest mit Gedenken f. 
(SG) Zierth.-Mödingen : SGM SV Neresh-/Oberes Härtsf. Anton u. Elisabeth Schmid, f. Josef Kling u. Angeh., f. Max 

Dangelmaier, f. Anna u. Ludwig Müller u. Töchter, f. Walter 
Altherren, 16.00 Uhr: Heinz u. Emilie Kolitsch, f. Ulrich u. Maria Ehnle
AH SV Ziertheim-Dattenhausen : Landkreisbomber Montag, 22.07. 8.00 Heilige Messe f. Verst. d. Rosen-

kranzbruderschaft
Dienstag, 23.07. 19.00 Heilige Jahresmesse f. Ulrich Saur 
u. verst. Angeh.
Mittwoch, 24.07. 20.00 Vesper im Kloster Maria Medingen
Freitag, 26.07. 8.30 Schulgottesdienst Grund-und Mittel-
schule 19.00 Festgottesdienst zum Patrozinium St. 

Gartenfeschdle am Sonntag, 21.07.2019 Joachim auf dem Beutenstetter Hof f. Verst. d. Fam. Zim-
In Dattenhausen beim Fischerheim mermann, f. Verst. Rieß u. Kleebaur
ab 11.00 Uhr bieten wir : Sonntag, 28.07. - 17. SONNTAG IM JAHRESKREIS 10.00 
Forellen vom Grill Wortgottesdienst
Forellen direkt aus dem Räucherofen
versch. Grillwürste sowie hausgemachte Salate

ST. MICHAEL, BERGHEIMAuf ihren Besuch freut sich der
Samstag, 20.07. 14.00 Tauffeier Emily PietschDattenhauser fischerverein e.v.
Sonntag, 21.07. - 16. SONNTAG IM JAHRESKREIS 
Kollekte für das Diözesanwerk für Behinderte und Hospiz 
9.00 Wortgottesdienst
Mittwoch, 24.07. 20.00 Vesper im Kloster Maria Medingen
Sonntag, 28.07. - 17. SONNTAG IM JAHRESKREIS 19.00 
Pfarrgottesdienst mit Gedenken f. Martin Schäffler, f. 
Michael Gruber m. Eltern u. Geschw., f. Centa u. Xaver 
Heigel, f. Herbert Zahorka, Josef u. Erna Pitterling, f. Anna 
Steiner u. Kaspar Schäffler

BBV Wittislingen

Vereine Ziertheim

Sportverein Ziertheim-Dattenhausen e. V.

Dattenhauser Fischerverein e. V.

Kirche



317

ST. OTMAR, MÖDINGEN Pfarrei St. Martin Dattenhausen 
Sonntag, 21.07. - 16. SONNTAG IM JAHRESKREIS Samstag, 20.07.2019: 19.00 Sonntag-Vorabendmesse 
Kollekte für das Diözesanwerk für Behinderte und Hospiz zum 16. Sonntag i. Jahr m. Ged.: für Hermann Heiler und 
10.00 Wortgottesdienst Angeh./ für verst. Angehörige 
Dienstag, 23.07. 8.00 Rosenkranzandacht Sonntag, 28.07.2019, 17. Sonntag i. Jahr: 9.00 Pfarrgot-
Mittwoch, 24.07. 20.00 Vesper im Kloster Maria Medingen tesdienst m. Ged.: für Barbara Schmucker und Angeh./ für 
Donnerstag, 25.07. 18.30 Rosenkranz 19.00 Heilige Franz und Adolfine Anders, Kinder und Schwiegerkinder/ 
Messe 30-Tg-Ged. f. Josefine Baur, f. Verst. d. Fam. für Michael und Theresia Schäffler, Sohn Alfred und Enkel 
Brenner u. Fritsch Jürgen 
Samstag, 27.07. – Vorabend zum 17. SONNTAG IM 
JAHRESKREIS, 19.00 Pfarrgottesdienst in der Pfarrkirche 
mit Gedenken f. Lebende u. Verst. d. Fam. Kapfer, f. Franz 
Wörner u. verst. Angeh., f. Pfr. Josef Nicklaser

Herzliche Einladung zum Pfarrausflug 
am Samstag, den 07.09.2019
Der Pfarrausflug führt uns heuer nach Ellwangen.ST. ÄGIDIUS, SCHABRINGEN
Vorgesehen ist vormittags eine Stadtführung mit Besuch Samstag, 20.07. – Vorabend zum 16. SONNTAG IM JAH-
der Basilika St. Vitus, Mittagessen im Gasthof Kronprinzen RESKREIS, Kollekte für das Diözesanwerk für Behinderte 
und nachmittags Besuch des Schloßmuseums. und Hospiz 19.00 Pfarrgottesdienst mit Gedenken f. Rosa 
Abfahrt um 8.00 Uhr in Ziertheim, 8.05 Uhr in Datten-u. Lorenz Pappe
hausen, geplante Rückkehr gegen 18.30/19 Uhr (ohne Mittwoch, 24.07. 18.30 Rosenkranz 19.00 Heilige Messe f. 
Abendeinkehr). Anna u. Georg Schmid m. Sohn Roland, 20.00 Vesper im 
Anmeldungen sind ab sofort bis spätestens 15.08.2019 Kloster Maria Medingen
im Pfarrbüro und in den Sakristeien möglich. Samstag, 27.07. 14.00 Tauffeier Luisa Krebs

Sonntag, 28.07. - 17. SONNTAG IM JAHRESKREIS 8.45 
Pfarrgottesdienst mit Gedenken f. Berta u. Friedrich 
Schneider, f. Josef u. Maria Stuhler

ST. VITUS, REISTINGEN
Gottesdienste:Sonntag, 21.07. - 16. SONNTAG IM JAHRESKREIS 
Sonntag, 21.07. Kollekte für das Diözesanwerk für Behinderte und Hospiz 
09.30 Uhr Gottesdienst mit Prädikantin Roller   8.45 Pfarrgottesdienst mit Gedenken JM f. Franziska u. 

mit Abendmahl (Saft)  Philipp Jung u. Angeh., JM f. Anna Brugger, f. Maria u. 
Ev.-Luth. Christuskirche  Albert Behnle u. verst. Angeh., f. Lorenz Resselberger

Mittwoch, 24.07. 19.00 Rosenkranz 20.00 Vesper im 
Donnerstag, 25.07. Kloster Maria Medingen
08.15 Uhr Gottesdienst der Mittelschule   Sonntag, 28.07. - 17. SONNTAG IM JAHRESKREIS 8.45 

Ev.-Luth. Christuskirche  Wortgottesdienst
 
 
Veranstaltungen:

KLOSTER MARIA MEDINGEN Freitag, 19.07.   
Sonntag, 21.07. - 16. SONNTAG IM JAHRESKREIS 18.30 Uhr Kirchenchorprobe   
Kollekte für das Diözesanwerk für Behinderte und Hospiz Ev.-Luth. Gemeindehaus  
8.00 Heilige Messe
Mittwoch, 24.07. 20.00 Vesper Mittwoch, 24.07.   
Samstag, 27.07. – Vorabend zum 17. SONNTAG IM 09.00 Uhr Arbeitslosen-Initiative   
JAHRESKREIS 17.30 Heilige Messe kostenlose Sprechstunde  

Ev.-Luth. Gemeindehaus  
 

Pfarrei  St. Veronika Ziertheim 09.00 Uhr Gottesdienst 1+2 Klasse der Grundschule   
Sonntag, 21.07.2019, 16. Sonntag i. Jahr: 9.30 Festgot- Ev.-Luth. Christuskirche  
tesdienst zum 70-jährigen Jubiläum des Sportvereins Ziert-
heim-Dattenhausen m. Ged.: für die verstorbenen Mitglie- Donnerstag, 25.07.   
der des Sportvereins Ziertheim-Dattenhausen/ für Jakob 09.00 Uhr Krabbelzwerge   
und Kreszenz Ehnle und Angeh./ Jm.für Otto Müller und Ev.-Luth. Gemeindehaus  
Angeh./ Jm. für Elfriede Jenewein/ für Lorenz Weinmann/  
für Alfred Schaudi und Angeh. 16.00 Uhr Tanzfrauen   
Sonntag, 28.07.2019, 17. Sonntag i. Jahr: 10.00 Pfarrgot- Tanz in meditativer Form unter Leitung 
tesdienst m. Ged.: für Barbara und Quirin Karmann und von Frau Margot Ertle  
Angeh./ für Alfons und Amalie Mall/ für Jochen Rieß/ für Ev.-Luth. Gemeindehaus  
Anna und Georg Sing/ für Franz und Anna Kappel und 
Sohn Adolf/ Jm. für Anton Nicklaser/ für Cäcilia Zacher und Freitag, 26.07.   
Angeh./ für Gerhard und Steffen Dickopf und Großeltern/ 18.30 Uhr Kirchenchorprobe   
Jm. für Emma Gallenmüller Ev.-Luth. Gemeindehaus  

 

Pfarrgemeinden Ziertheim, Dattenhausen 

Evang.-Luth. Kirchengemeinde 

Lauingen (Donau)



318

Sonstiges



319

Hofgut Bäldleschwaige
Tapfheim, Ortsteil Rettingen, Tel. 09070/217

www.baeldleschwaige.de, E-Mail: hofgut-baeldleschwaige.de
Täglich ab 12.00 geöffnet, Sonn- und Feiertage ab 10.00 geöffnet.

Donnerstag
ab 12.00 Uhr großer Mittagstisch mit Spezialitäten 
vom Rind, Schwein, Wild, Pute, Kässpätzle uvm.
ab 14.00 Uhr Singen mit Buchdorfer Zweigesang 
und den Bäldlemusikanten, Motto: “Mut zum Hut”

Freitag und Samstag
ab 12.00 Uhr Burgerparade

ab 17.00 Uhr Hax´n, Spareribs, Leber, Nierle uvm.

Sonntag 
ab 07.00 Uhr Flohmarkt und Kleintiermarkt

ab 10.00 Uhr Weißwurstfrühschoppen
ab 11.00 Uhr Vereinigte Musikkapelle Tapfheim

großer Mittagstisch mit allem, was das Herz begehrt
und Burgerparade

ab 16.00 Uhr Tanz mit Duo Starlight

große Hüpfburg, Tierbereich und Bienenstand

 ab 26. Juli 
täglich wechselndes kulinarisches Ferienprogramm

o

o

o

o

Schwäbische Weinweichsel Produkte

Frisch abgefüllt – Weichsellikör

  Geänderte Öffnungszeiten aufgrund der 
  Weichselernte und weiteren Produktionen
- Diese Woche geschlossen
- 26.07. - 23.08.2019 nur Freitag vormittags geöffnet

Landeinkauf Inh. Roswitha Stöpfel, Riedhauser Str. 15, 89423 Gundelfingen an der Donau

Hinweis:

Vorankündigung: Sonntag, 15.09.2019 

Wein- und Weichselfest - nur mit Reservierung
Alleinerziehende Mutter sucht 
zum nächstmöglichen Zeitpunkt eine 

4-Zimmer-Wohnung 
in Wittislingen und Umgebung.

Tel. 0176/37990290
o

Musikverein Wittislingen e.V.
Zur Reinigung unseres Probeheimes suchen wir 
zum nächstmöglichen Termin eine

 Reinigungskraft (m/w/d) 
Für nähere Informationen steht Ihnen unser 
1. Vorsitzender Paul Seitz zur Verfügung.
Tel. 09076/2263 oder 0179/6959390 oder 
vorstand@mv-wittislingen.de

o

o

Vorankündigung Urlaub
28.08.-11.09.2019

Verkauf  + Service geschlossen

TV/Haushaltsgeräte Fachhändler mit eigenem 
Reparaturservice (ausschließlich für Markenprofi 
Geräte) 85% unserer Markenprofi- Fernseh.- und 
Haushaltsgeräte können wir innerhalb weniger 

Tage zu einen Preis von 50-150 € reparieren

Hausgeräte & TV Andreas Mayer
Untere Straße 20 89561 Dischingen-Frickingen
Tel.07326/6884 www.IQ-Mayer-Dischingen.de

o

o



320

   
    89423 Gundelfingen, Hauptstr. 54, Tel. 09073-3888  Fax. 09073-3867

 Wochen-Angebot gültig vom 18.07. - 24.07.2019

Schweine-Filet 100g 1,44 €

S-Bauch auch mariniert 100g 0,79 €

Nußschinken 1,19 €

Schinkenwurst im Ring 100g 0,84 €

                  Tipp der Woche:

Kalbsbraten von der Keule 100g 1,54 €

100g

Messwürstle 1 Paar 0,95 €

Gyros küchenfertig 100 g 0,77 €

Käsesalami 100 g 0,88 €

Delikatessleberwurst 100 g 0,77 €  

5 x 200-g-Dosen nach Wahl 9,00 €

5 x 400-g-Dosen nach Wahl 14,00 €
                                              Öffnungszeiten: 

Freitag 8:00 - 17:30 Uhr, Samstag 7:30 - 11:30 Uhr 
 Weingartenstr. 1, Tel. 09076/757

! Original regional made in Bergheim !


	Seite1
	Seite2
	Seite3
	Seite4
	Seite5
	Seite6
	Seite7
	Seite8
	Seite9
	Seite10

